
CAMPEONATOS ESTADUAIS DE 

ATLETISMO SUB14 
 

Novo Hamburgo - RS 

24 de novembro de 2018 

 

Resultados Oficiais 
 

60m rasos - Feminino - Semifinal  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 68  Samarah dos Santos 22.6.06 IENH 9.14 Q 

2 73  Amanda Alles 12.02.05 IVOTI 9.25  

3 154  Isadora Schutz 05 SINODAL 10.65  

4 7  Ana Carolina Gil Machado 04.09.05 DECIDE 21.67  

2ª série 

1 155  Izabel de Azevedo Flores 05 SINODAL 9.01 Q 

2 62  Paola Martins Boita 05 IENH 9.25  

3 177  Fernanda Bueno Meurer Ignacio 30.12.06 SOGIPA 9.86  

4 93  Larissa Banachoki 04.01.06 IVOTI 10.19  

3ª série 

1 207  Juliane Anschau 13.07.05 TEUTÔNIA 9.15  

2 95  Livia Reck 05 IVOTI 9.80  

3 191  Nicolle Sanches Brandi 10.06.06 SOGIPA 10.45  

4ª série 

1 225  Manuele Bender Pessi 12.06.05 Univates/AAVA 9.08 Q 

2 94  Livia Kunz 03.02.07 IVOTI 9.54  

3 29  Marina Valente Zehetmeyer 08.09.05 DECIDE 9.86  

4 181  Isadora Vaz França 03.08.06 SOGIPA 10.04  

5ª série 

1 158  Maria Alexandra 05 SINODAL 9.12 Q 

2 226  Marina Coutinho Heineck 19.04.06 Univates/AAVA 9.62  

3 200  Bárbara Jordão 05 TEUTÔNIA 10.77  

 

 

60m rasos - Masculino - Semifinal  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 109  Arthur Dias 07.04.06 MAUÁ 9.25  

2 37  Bernardo Bortolin 27.03.06 IENH 9.87  

3 6  Alexandre da Silva Ferreira 28.01.06 DECIDE 11.41  

4 165  Victor Hahn Abuchaim  06 SINODAL 11.44  

2ª série 

1 61  Nikolas Back 12.01.05 IENH 7.99 Q 

2 166  Vinicius Dietrich Cardoso 05 SINODAL 8.12 Q 

3 119  Fernando de Oliveira Alimena Teixeira Filho 11.03.05 MAUÁ 8.24 Q 

4 20  Iran Richard Ropke Ferreira 18.10.06 DECIDE 11.82  

3ª série 

1 132  Murilo Antonio Borba 09.02.05 MAUÁ 9.40  

2 208  Kaua Walhbrink 31.03.06 TEUTÔNIA 9.40  

3 27  Luiz Miguel Canez Dornelles 04.06.06 DECIDE 10.26  

4 175  Daniel Elias da Silva 12.07.05 SOGIPA 10.47  

4ª série 

1 117  Eduardo Sartori Castoldi 09.11.05 MAUÁ 9.18 Q 

2 182  Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 9.51  

3 135  Pedro Franke 04.10.06 MAUÁ 9.81  



4 88  João Pedro Behne Weber  02.08.06 IVOTI 9.96  

 

Arremesso do Peso - Masculino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 63  Rafael de Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 11.94 13 

2 13  Charles Fernandes Hellwing 0.01.05 DECIDE 11.25 8 

3 117  Eduardo Sartori Castoldi 09.11.05 MAUÁ 10.11 6 

4 212  Lucas Zuegue 05 TEUTÔNIA 9.83 5 

5 14  Dionatan Siqueira Dias 06.07.05 DECIDE 9.74 4 

6 217  Alan Arthur Scherner 19.04.05 Univates/AAVA 9.45 3 

7 38  Carlos Eduardo Hayzer da Silva 05.01.05 IENH 9.17 2 

8 108  Vítor Kalani Lauffer  02.04.05 IVOTI 9.13 1 

9 113  Breno Knak Baierle 02.06.05 MAUÁ 8.67  

10 203  Erick Dhein 05 TEUTÔNIA 8.31  

11 114  Caio Doebber Santos 10.11.05 MAUÁ 8.16  

12 56  Leonardo Grins Thomas 14.11.05 IENH 8.08  

13 196  Vitor Barreto Medeiros 20.06.05 SOGIPA 7.75  

14 123  Heitor Aires da Silva 31.03.05 MAUÁ 7.62  

15 77  Arthur Werle Schmidt  17.01.06 IVOTI 7.59  

 

800m rasos - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 194  Thainá Alves de Oliveira  12.08.05 SOGIPA 2.58.18 13 

2 137  Yasmin F. Silveira 03.11.05 MAUÁ 3.03.48 8 

3 96  Luiza Catarina Machado  26.10.06 IVOTI 3.03.64 6 

4 184  Letícia Cadona Cammarata 14.07.05 SOGIPA 3.07.60 5 

5 176  Dominick Yukina Chies 26.06.06 SOGIPA 3.12.08 4 

6 227  Paola Horst Alves 04.04.05 Univates/AAVA 3.14.83 3 

7 202  Cinthia Horst 06 TEUTÔNIA 3.18.80 2 

8 181  Isadora Vaz França 03.08.06 SOGIPA 3.21.29 -.- 

9 224  Érica Beatriz Rodrigues 13.05.05 Univates/AAVA 3.24.92 1 

10 187  Maria Eduarda Arvelino 16.03.05 SOGIPA 3.34.31  

11 22  Jennifer Luise Rodeghiero 17.04.05 DECIDE 3.34.97  

12 16  Eduarda Jung Rodeghiero 14.03.05 DECIDE 3.34.99  

13 9  Ana Paula Ferreira Vieira 12.08.06 DECIDE 3.38.01  

 

800m rasos - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 164  Raul Porticorbo 05 SINODAL 2.28.22 13 

2 220  Caio Gabriel de Azevedo 30.09.05 Univates/AAVA 2.29.22 8 

3 34  Wesley Dornelles Vergara 21.09.05 DECIDE 2.31.79 6 

4 125  Julio Da Silva Struecker 07.08.05 MAUÁ 2.31.80 5 

5 13  Charles Fernandes Hellwing 0.01.05 DECIDE 2.36.73 4 

6 35  Adrian da Silva 13.10.05 IENH 2.39.01 3 

7 84  Ian Jacobus 20.05.05 IVOTI 2.45.40 2 

8 108  Vítor Kalani Lauffer  02.04.05 IVOTI 4.45.41 1 

9 77  Arthur Werle Schmidt  17.01.06 IVOTI 2.49.52  

10 201  Bruno Augustin 19.09.06 TEUTÔNIA 2.52.40  

11 24  Kauê R. Latorre 23.05.05 DECIDE 2.53.41  

12 170  Arthur Cassius Oliveira 14.07.05 SOGIPA 2.54.25  

13 18  Geovane Vargas Rodrigues 20.02.06 DECIDE 2.59.65  

 

60m rasos - Feminino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 155  Izabel de Azevedo Flores 05 SINODAL 9.06 13 

2 158  Maria Alexandra 05 SINODAL 9.10 8 



3 225  Manuele Bender Pessi 12.06.05 Univates/AAVA 9.15 6 

4 68  Samarah dos Santos 22.6.06 IENH 9.79 5 

5 207  Juliane Anschau 13.07.05 TEUTÔNIA 9.15 4 

6 62  Paola Martins Boita 05 IENH 9.25 3 

7 73  Amanda Alles 12.02.05 IVOTI 9.25 2 

8 94  Livia Kunz 03.02.07 IVOTI 9.54 1 

 

 

60m rasos - Masculino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 119  Fernando de Oliveira Alimena Teixeira Filho 11.03.05 MAUÁ 8.12 13 

2 61  Nikolas Back 12.01.05 IENH 8.22 8 

3 166  Vinicius Dietrich Cardoso 05 SINODAL 8.65 6 

4 117  Eduardo Sartori Castoldi 09.11.05 MAUÁ 9.55 5 

5 109  Arthur Dias 07.04.06 MAUÁ 9.25 4 

6 132  Murilo Antonio Borba 09.02.05 MAUÁ 9.40 -.- 

7 208  Kaua Walhbrink 31.03.06 TEUTÔNIA 9.40 3 

8 182  Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 9.51 2 

9 135  Pedro Franke 04.10.06 MAUÁ 9.81 -.- 

10 37  Bernardo Bortolin 27.03.06 IENH 9.87 1 

 

 

Arremesso do Peso - Feminino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 126  Karine Kniphoff Dos Santos 17.09.05 MAUÁ 8.97 13 

2 190  Marianne Leitte Texeira 25.02.05 SOGIPA 8.73 8 

3 128  Luana F. Brandt 17.01.06 MAUÁ 8.50 6 

4 50  Julia Lemos Neves 09.11.05 IENH 7.97 5 

5 57  Leticia Nor 06 IENH 7.76 4 

6 103  Rafaela Gayer Ribas 11.11.06 IVOTI 7.64 3 

7 145  Carolina Scherer Stelzer  05 SINODAL 7.52 2 

8 85  Isabel De Almeida Wagner  18.03.05 IVOTI 7.26 1 

9 163  Rafaela Feijó Vieira 05 SINODAL 6.78  

10 202  Cinthia Horst 06 TEUTÔNIA 6.77  

11 178  Flavia Karina dos Reis Dias 29.01.05 SOGIPA 6.77  

12 48  Julia Flores 25.01.05 IENH 6.48  

13 8  Ana Julia da Silva Ferreira 06.03.05 DECIDE 6.25  

14 121  Gabriela de Barros Flores 04.02.06 MAUÁ 6.06  

15 160  Mariama Moura Alves 06 SINODAL 5.26  

16 81  Evilin Caroline Becker  29.11.05 IVOTI 5.16  

17 87  Isadora Kunst Hub  10.04.05 IVOTI 4.15  

 

Salto em Altura - Masculino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 150  Gabriel de Melo Lovatto  05 SINODAL 1.60 13 

2 67  Riquelmi Emanuel Saner 27.01.06 IENH 1.45 8 

2 125  Julio Da Silva Struecker 07.08.05 MAUÁ 1.45 6 

4 110  Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 03.05.06 MAUÁ 1.40 5 

4 192  Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 1.40 4 

6 141  Arthur Horn Patzlaff 05 SINODAL 1.40 3 

7 91  Kirian De Moura 22.06.06 IVOTI 1.40 2 

8 69  Samuel de Oliveira 28.05.05 IENH 1.35 1 

9 109  Arthur Dias 07.04.06 MAUÁ 1.35  

10 108  Vítor Kalani Lauffer  02.04.05 IVOTI 1.30  

10 120  Gabriel Bell Kohl 20.03.06 MAUÁ 1.30  

12 37  Bernardo Bortolin 27.03.06 IENH 1.25  

13 79  Douglas Schneider Da Silva  19.10.05 IVOTI 1.25  



13 165  Victor Hahn Abuchaim  06 SINODAL 1.25  

15 208  Kaua Walhbrink 31.03.06 TEUTÔNIA 1.20  

 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 63  Rafael de Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 30.54 13 

2 173  Cauã Selbach Fernandes Souza 13.07.07 SOGIPA 27.15 8 

3 123  Heitor Aires da Silva 31.03.05 MAUÁ 25.45 6 

4 217  Alan Arthur Scherner 19.04.05 Univates/AAVA 24.04 5 

5 113  Breno Knak Baierle 02.06.05 MAUÁ 20.81 4 

6 130  Lucas Arthur Schaedler Fritsch 08.06.05 MAUÁ 17.78 3 

7 114  Caio Doebber Santos 10.11.05 MAUÁ 16.74 -.- 

 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 163  Rafaela Feijó Vieira 05 SINODAL 33.73 13 

2 54  Larissa Diel 06.07.05 IENH 22.18 8 

3 103  Rafaela Gayer Ribas 11.11.06 IVOTI 21.90 6 

4 57  Leticia Nor 06 IENH 20.81 5 

5 85  Isabel De Almeida Wagner  18.03.05 IVOTI 20.01 4 

6 183  Kamila de Medeiros 03.09.06 SOGIPA 10.82 3 

7 191  Nicolle Sanches Brandi 10.06.06 SOGIPA 10.62 2 

 

Salto em Altura - Feminino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 207  Juliane Anschau 13.07.05 TEUTÔNIA 1.35 13 

2 142  Bárbara Marina Terra de Oliveira  05 SINODAL 1.35 8 

3 64  Raissa Lima Griebler 20.04.06 IENH 1.30 6 

4 107  Tamires Pohren 14.05.05 IVOTI 1.30 5 

5 226  Marina Coutinho Heineck 19.04.06 Univates/AAVA 1.30 4 

6 62  Paola Martins Boita 05 IENH 1.25 3 

7 93  Larissa Banachoki 04.01.06 IVOTI 1.20 2 

8 193  Sophia Borba Fontoura Dias 23.03.06 SOGIPA 1.20 1 

9 51  Karolini Rodrigues Amaral 2007 IENH 1.15  

10 180  Isabella Cidade de Carvalho 17.05.07 SOGIPA 1.15  

11 50  Julia Lemos Neves 09.11.05 IENH 1.10  

11 167  Amanda Mariano Bastos 01.06.06 SOGIPA 1.10  

13 183  Kamila de Medeiros 03.09.06 SOGIPA 1.10  

 

60m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 65 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 10.26  

2 107  Tamires Pohren 14.05.05 IVOTI 12.19  

2ª série 

1 93  Larissa Banachoki 04.01.06 IVOTI 13.01  

2 183  Kamila de Medeiros 03.09.06 SOGIPA 13.01  

3ª série 

1 68  Samarah dos Santos 22.6.06 IENH 12.39  

2 176  Dominick Yukina Chies 26.06.06 SOGIPA 13.51  

4ª série 

1 51  Karolini Rodrigues Amaral 2007 IENH 11.21  

2 74  Andrieli Werland 11.03.06 IVOTI 14.70  

5ª série 

1 225  Manuele Bender Pessi 12.06.05 Univates/AAVA 11.62  

 

 



Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 65 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 10.26 13 

2 51  Karolini Rodrigues Amaral 2007 IENH 11.21 8 

3 225  Manuele Bender Pessi 12.06.05 Univates/AAVA 11.62 6 

4 107  Tamires Pohren 14.05.05 IVOTI 12.19 5 

5 68  Samarah dos Santos 22.6.06 IENH 12.39 4 

6 93  Larissa Banachoki 04.01.06 IVOTI 13.01 3 

7 183  Kamila de Medeiros 03.09.06 SOGIPA 13.01 2 

8 176  Dominick Yukina Chies 26.06.06 SOGIPA 13.51 1 

9 74  Andrieli Werland 11.03.06 IVOTI 14.70  

 

60m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 35  Adrian da Silva 13.10.05 IENH 11.75  

2 110  Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 03.05.06 MAUÁ 12.29  

2ª série 

1 117  Eduardo Sartori Castoldi 09.11.05 MAUÁ 11.31  

2 120  Gabriel Bell Kohl 20.03.06 MAUÁ 12.89  

3ª série 

1 164  Raul Porticorbo 05 SINODAL 10.35  

2 67  Riquelmi Emanuel Saner 27.01.06 IENH 12.51  

4ª série 

1 77  Arthur Werle Schmidt  17.01.06 IVOTI 11.28  

2 132  Murilo Antonio Borba 09.02.05 MAUÁ 12.11  

5ª série 

1 192  Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 10.86  

2 13  Charles Fernandes Hellwing 0.01.05 DECIDE 11.21  

6ª série 

1 44  Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 10.75  

 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 164  Raul Porticorbo 05 SINODAL 10.35 13 

2 44  Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 10.75 8 

3 192  Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 10.86 6 

4 13  Charles Fernandes Hellwing 0.01.05 DECIDE 11.21 5 

5 77  Arthur Werle Schmidt  17.01.06 IVOTI 11.28 4 

6 117  Eduardo Sartori Castoldi 09.11.05 MAUÁ 11.31 3 

7 35  Adrian da Silva 13.10.05 IENH 11.75 2 

8 132  Murilo Antonio Borba 09.02.05 MAUÁ 12.11 1 

9 110  Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 03.05.06 MAUÁ 12.29  

10 67  Riquelmi Emanuel Saner 27.01.06 IENH 12.51  

11 120  Gabriel Bell Kohl 20.03.06 MAUÁ 12.89  

 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 124  Isadora Filter Schuh 26.02.05 MAUÁ 26.81 13 

2 190  Marianne Leitte Texeira 25.02.05 SOGIPA 19.97 8 

3 145  Carolina Scherer Stelzer  05 SINODAL 18.20 6 

4 121  Gabriela de Barros Flores 04.02.06 MAUÁ 17.47 5 

5 178  Flavia Karina dos Reis Dias 29.01.05 SOGIPA 14.12 4 

6 100  Mariah Knebel 21.01.05 IVOTI 12.89 3 

7 87  Isadora Kunst Hub  10.04.05 IVOTI 11.57 2 

8 167  Amanda Mariano Bastos 01.06.06 SOGIPA 10.09 1 

 

Lançamento do Disco - Masculino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 



1 212  Lucas Zuegue 05 TEUTÔNIA 30.90 13 

2 63  Rafael de Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 28.82 8 

3 130  Lucas Arthur Schaedler Fritsch 08.06.05 MAUÁ 22.69 6 

4 38  Carlos Eduardo Hayzer da Silva 05.01.05 IENH 25.50 5 

5 35  Adrian da Silva 13.10.05 IENH 25.17 4 

6 203  Erick Dhein 05 TEUTÔNIA 23.43 3 

7 173  Cauã Selbach Fernandes Souza 13.07.07 SOGIPA 22.52 2 

8 123  Heitor Aires da Silva 31.03.05 MAUÁ 22.06 1 

9 113  Breno Knak Baierle 02.06.05 MAUÁ 20.50  

10 114  Caio Doebber Santos 10.11.05 MAUÁ 19.45  

11 56  Leonardo Grins Thomas 14.11.05 IENH 19.05  

12 217  Alan Arthur Scherner 19.04.05 Univates/AAVA 18.78  

13 79  Douglas Schneider Da Silva  19.10.05 IVOTI 18.32  

 

Salto em Distância - Feminino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 65 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 5.29 18 

2 207  Juliane Anschau 13.07.05 TEUTÔNIA 5.01 8 

3 62  Paola Martins Boita 05 IENH 4.58 6 

4 158  Maria Alexandra Almeida 05 SINODAL 4.46 5 

5 73  Amanda Alles 12.02.05 IVOTI 4.33 4 

6 142  Bárbara Marina Terra de Oliveira  05 SINODAL 4.29 3 

7 64  Raissa Lima Griebler 20.04.06 IENH 4.12 2 

8 96  Luiza Catarina Machado  26.10.06 IVOTI 4.11 1 

9 179  Isabela Moura 13.05.05 SOGIPA 3.81  

10 226  Marina Coutinho Heineck 19.04.06 Univates/AAVA 4.01  

11 94  Livia Kunz 03.02.07 IVOTI 3.95  

12 107  Tamires Pohren 14.05.05 IVOTI 3.94  

13 180  Isabella Cidade de Carvalho 17.05.07 SOGIPA 3.61  

14 177  Fernanda Bueno Meurer Ignacio 30.12.06 SOGIPA 3.85  

15 202  Cinthia Horst 06 TEUTÔNIA 5.01  

16 193  Sophia Borba Fontoura Dias 23.03.06 SOGIPA 3.70  

17 154  Isadora Schutz 05 SINODAL 3.56  

18 169  Ana Clara de Oliveira da Silva 11.09.04 SOGIPA 4.11  

19 167  Amanda Mariano Bastos 01.06.06 SOGIPA 3.30  

20 100  Mariah Knebel 21.01.05 IVOTI 3.24  

21 160  Mariama Moura Alves 06 SINODAL 3.22  

22 51  Karolini Rodrigues Amaral 2007 IENH 3.95  

 7  Ana Carolina Gil Machado 04.09.05 DECIDE SM  

 

 

150m rasos - Feminino – Final p/tempo  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 50  Julia Lemos Neves 09.11.05 IENH 23.42  

2 94  Livia Kunz 03.02.07 IVOTI 25.23  

3 9  Ana Paula Ferreira Vieira 12.08.06 DECIDE 28.02  

2ª série 

1 64  Raissa Lima Griebler 20.04.06 IENH 23.93  

2 169  Ana Clara de Oliveira da Silva 11.09.04 SOGIPA 25.05  

3 154  Isadora Schutz 05 SINODAL 28.28  

3ª série 

1 65 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 21.91  

2 181  Isadora Vaz França 03.08.06 SOGIPA 24.12  

3 29  Marina Valente Zehetmeyer 08.09.05 DECIDE 25.34  

4ª série 

1 224  Érica Beatriz Rodrigues 13.05.05 Univates/AAVA 23.62  

2 191  Nicolle Sanches Brandi 10.06.06 SOGIPA 24.98  



3 142  Bárbara Marina Terra de Oliveira  05 SINODAL 25.85  

5ª série 

1 158  Maria Alexandra 05 SINODAL 22.83  

2 96  Luiza Catarina Machado  26.10.06 IVOTI 24.79  

3 184  Letícia Cadona Cammarata 14.07.05 SOGIPA 24.86  

6ª série 

1 225  Manuele Bender Pessi 12.06.05 Univates/AAVA 22.03  

2 177  Fernanda Bueno Meurer Ignacio 30.12.06 SOGIPA 26.19  

3 213  Luiza Ribeiro 05 TEUTÔNIA 27.27  

7ª série 

1 16  Eduarda Jung Rodeghiero 14.03.05 DECIDE 26.07  

2 160  Mariama Moura Alves 06 SINODAL 27.58  

8ª série 

1 155  Izabel de Azevedo Flores 05 SINODAL 22.49  

2 68  Samarah dos Santos 22.6.06 IENH 23.20  

 

 

1 65 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 21.91 13 

2 225  Manuele Bender Pessi 12.06.05 Univates/AAVA 22.03 8 

3 155  Izabel de Azevedo Flores 05 SINODAL 22.49 6 

4 158  Maria Alexandra 05 SINODAL 22.83 5 

5 68  Samarah dos Santos 22.6.06 IENH 23.20 4 

6 50  Julia Lemos Neves 09.11.05 IENH 23.42 3 

7 224  Érica Beatriz Rodrigues 13.05.05 Univates/AAVA 23.62 2 

8 64  Raissa Lima Griebler 20.04.06 IENH 23.93 -.- 

9 181  Isadora Vaz França 03.08.06 SOGIPA 24.12 1 

10 96  Luiza Catarina Machado  26.10.06 IVOTI 24.79  

11 184  Letícia Cadona Cammarata 14.07.05 SOGIPA 24.86  

12 191  Nicolle Sanches Brandi 10.06.06 SOGIPA 24.98  

13 169  Ana Clara de Oliveira da Silva 11.09.04 SOGIPA 25.05  

14 94  Livia Kunz 03.02.07 IVOTI 25.23  

15 29  Marina Valente Zehetmeyer 08.09.05 DECIDE 25.34  

16 142  Bárbara Marina Terra de Oliveira  05 SINODAL 25.85  

17 16  Eduarda Jung Rodeghiero 14.03.05 DECIDE 26.07  

18 177  Fernanda Bueno Meurer Ignacio 30.12.06 SOGIPA 26.19  

19 213  Luiza Ribeiro 05 TEUTÔNIA 27.27  

20 160  Mariama Moura Alves 06 SINODAL 27.58  

21 9  Ana Paula Ferreira Vieira 12.08.06 DECIDE 28.02  

22 154  Isadora Schutz 05 SINODAL 28.28  

 

 

150m rasos - Masculino – Final p/tempo  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 119  Fernando de Oliveira Alimena Teixeira Filho 11.03.05 MAUÁ 20.16  

2 84  Ian Jacobus 20.05.05 IVOTI 21.95  

3 6  Alexandre da Silva Ferreira 28.01.06 DECIDE 32.10  

 

1 61  Nikolas Back 12.01.05 IENH 20.49  

2 88  João Pedro Behne Weber  02.08.06 IVOTI 25.48  

3 20  Iran Richard Ropke Ferreira 18.10.06 DECIDE 26.69  

2ª série 

1 27  Luiz Miguel Canez Dornelles 04.06.06 DECIDE 24.07  

2 69  Samuel de Oliveira 28.05.05 IENH 24.31  

3 120  Gabriel Bell Kohl 20.03.06 MAUÁ 24.57  

3ª série 

1 166  Vinicius Dietrich Cardoso 05 SINODAL 20.57  

2 91  Kirian De Moura 22.06.06 IVOTI 23.88  

3 110  Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 03.05.06 MAUÁ 23.88  

4ª série 



1 164  Raul Porticorbo 05 SINODAL 21.44  

2 201  Bruno Augustin 19.09.06 TEUTÔNIA 23.65  

3 175  Daniel Elias da Silva 12.07.05 SOGIPA 28.16  

5ª série 

1 182  Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 22.76  

2 135  Pedro Franke 04.10.06 MAUÁ 27.22  

6ª série 

1 171  Artur Cogo Dutra 18.03.06 SOGIPA 21.27  

2 220  Caio Gabriel de Azevedo 30.09.05 Univates/AAVA 23.48  

 

 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 119  Fernando de Oliveira Alimena Teixeira Filho 11.03.05 MAUÁ 20.16 13 

2 61  Nikolas Back 12.01.05 IENH 20.49 8 

3 166  Vinicius Dietrich Cardoso 05 SINODAL 20.57 6 

4 171  Artur Cogo Dutra 18.03.06 SOGIPA 21.27 5 

5 164  Raul Porticorbo 05 SINODAL 21.44 4 

6 84  Ian Jacobus 20.05.05 IVOTI 21.95 3 

7 182  Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 22.76 2 

8 220  Caio Gabriel de Azevedo 30.09.05 Univates/AAVA 23.48 1 

9 201  Bruno Augustin 19.09.06 TEUTÔNIA 23.65  

10 91  Kirian De Moura 22.06.06 IVOTI 23.88  

11 110  Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 03.05.06 MAUÁ 23.88  

12 27  Luiz Miguel Canez Dornelles 04.06.06 DECIDE 24.07  

13 69  Samuel de Oliveira 28.05.05 IENH 24.31  

14 120  Gabriel Bell Kohl 20.03.06 MAUÁ 24.57  

15 88  João Pedro Behne Weber  02.08.06 IVOTI 25.48  

16 20  Iran Richard Ropke Ferreira 18.10.06 DECIDE 26.69  

17 135  Pedro Franke 04.10.06 MAUÁ 27.22  

18 175  Daniel Elias da Silva 12.07.05 SOGIPA 28.16  

19 6  Alexandre da Silva Ferreira 28.01.06 DECIDE 32.10  

 

Lançamento do Disco - Feminino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 103  Rafaela Gayer Ribas 11.11.06 IVOTI 22.58 13 

2 57  Leticia Nor 06 IENH 21.43 8 

3 163  Rafaela Feijó Vieira 05 SINODAL 18.52 6 

4 145  Carolina Scherer Stelzer  05 SINODAL 17.18 5 

5 85  Isabel De Almeida Wagner  18.03.05 IVOTI 17.14 4 

6 54  Larissa Diel 06.07.05 IENH 16.85 3 

7 48  Julia Flores 25.01.05 IENH 15.18 2 

8 49  Julia Grings 05 IENH 14.77 -.- 

 

 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 34  Wesley Dornelles Vergara 21.09.05 DECIDE 28.35 13 

2 173  Cauã Selbach Fernandes Souza 13.07.07 SOGIPA 25.95 8 

3 38  Carlos Eduardo Hayzer da Silva 05.01.05 IENH 25.42 6 

4 119  Fernando de Oliveira Alimena Teixeira Filho 11.03.05 MAUÁ 23.29 5 

5 79  Douglas Schneider Da Silva  19.10.05 IVOTI 21.07 4 

6 130  Lucas Arthur Schaedler Fritsch 08.06.05 MAUÁ 20.43 3 

 

Salto em Distância - Masculino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 125  Julio Da Silva Struecker 07.08.05 MAUÁ 5.18 13 

2 61  Nikolas Back 12.01.05 IENH 5.01 8 



3 150  Gabriel de Melo Lovatto  05 SINODAL 5.01 6 

4 192  Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 4.75 5 

5 109  Arthur Dias 07.04.06 MAUÁ 4.50 4 

6 84  Ian Jacobus 20.05.05 IVOTI 4.49 3 

7 141  Arthur Horn Patzlaff 05 SINODAL 4.40 2 

8 67  Riquelmi Emanuel Saner 27.01.06 IENH 4.37 1 

9 24  Kauê R. Latorre 23.05.05 DECIDE 4.25  

10 44  Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 4.24  

11 27  Luiz Miguel Canez Dornelles 04.06.06 DECIDE 4.09  

12 18  Geovane Vargas Rodrigues 20.02.06 DECIDE 4.00  

13 201  Bruno Augustin 19.09.06 TEUTÔNIA 3.96  

14 171  Artur Cogo Dutra 18.03.06 SOGIPA 3.93  

15 175  Daniel Elias da Silva 12.07.05 SOGIPA 3.63  

16 208  Kaua Walhbrink 31.03.06 TEUTÔNIA 3.55  

17 88  João Pedro Behne Weber  02.08.06 IVOTI 3.53  

18 39  Daniel Pires Busnello 04.06.06 IENH 3.45  

 

Revezamento 4x60m - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 50  Julia Lemos Neves 09.11.05 IENH 37.17 26 

 62  Paola Martins Boita 05 IENH   

 65 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH   

 68  Samarah dos Santos 22.6.06 IENH   

2 207  Juliane Anschau 13.07.05 TEUTÔNIA 38.59 16 

 200  Bárbara Jordão 05 TEUTÔNIA   

 213  Luiza Ribeiro 05 TEUTÔNIA   

 202  Cinthia Horst 06 TEUTÔNIA   

3 155  Izabel de Azevedo Flores 05 SINODAL 38.79 12 

 160  Mariama Moura Alves 06 SINODAL   

 158  Maria Alexandra 05 SINODAL   

 142  Bárbara Marina Terra de Oliveira  05 SINODAL   

4 73  Amanda Alles 12.02.05 IVOTI 38.91 10 

 95  Livia Reck 05 IVOTI   

 74  Andrieli Werland 11.03.06 IVOTI   

 94  Livia Kunz 03.02.07 IVOTI   

5 176  Dominick Yukina Chies 26.06.06 SOGIPA 39.00 8 

 177  Fernanda Bueno Meurer Ignacio 30.12.06 SOGIPA   

 180  Isabella Cidade de Carvalho 17.05.07 SOGIPA   

 191  Nicolle Sanches Brandi 10.06.06 SOGIPA   

6 224  Érica Beatriz Rodrigues 13.05.05 Univates/AAVA 40.17 6 

 225  Manuele Bender Pessi 12.06.05 Univates/AAVA   

 226  Marina Coutinho Heineck 19.04.06 Univates/AAVA   

 227  Paola Horst Alves 04.04.05 Univates/AAVA   

7 9  Ana Paula Ferreira Vieira 12.08.06 DECIDE 42.06 4 

 16  Eduarda Jung Rodeghiero 14.03.05 DECIDE   

 22  Jennifer Luise Rodeghiero 17.04.05 DECIDE   

 29  Marina Valente Zehetmeyer 08.09.05 DECIDE   

 124  Isadora Filter Schuh 26.02.05 MAUÁ DNF  

 126  Karine Kniphoff Dos Santos 17.09.05 MAUÁ   

 128  Luana F. Brandt 17.01.06 MAUÁ   

 137  Yasmin F. Silveira 03.11.05 MAUÁ   

 

 

Revezamento 4x60m - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 171  Artur Cogo Dutra 18.03.06 SOGIPA 34.00 26 

 173  Cauã Selbach Fernandes Souza 13.07.07 SOGIPA   

 182  Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA   



 192  Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA   

2 44  Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 34.51 16 

 63  Rafael de Oliveira Vieira 06.08.05 IENH   

 61  Nikolas Back 12.01.05 IENH   

 67  Riquelmi Emanuel Saner 27.01.06 IENH   

3 117  Eduardo Sartori Castoldi 09.11.05 MAUÁ 34.87 12 

 119  Fernando de Oliveira Alimena Teixeira Filho 11.03.05 MAUÁ   

 125  Julio Da Silva Struecker 07.08.05 MAUÁ   

 120  Gabriel Bell Kohl 20.03.06 MAUÁ   

4 141  Arthur Horn Patzlaff 05 SINODAL 34.88 10 

 150  Gabriel de Melo Lovatto  05 SINODAL   

 164  Raul Porticorbo 05 SINODAL   

 166  Vinicius Dietrich Cardoso 05 SINODAL   

5 108  Vítor Kalani Lauffer  02.04.05 IVOTI 36.01 8 

 77  Arthur Werle Schmidt  17.01.06 IVOTI   

 84  Ian Jacobus 20.05.05 IVOTI   

 91  Kirian De Moura 22.06.06 IVOTI   

6 13  Charles Fernandes Hellwing 0.01.05 DECIDE 36.62 6 

 14  Dionatan Siqueira Dias 06.07.05 DECIDE   

 24  Kauê R. Latorre 23.05.05 DECIDE   

 34  Wesley Dornelles Vergara 21.09.05 DECIDE   

7 201  Bruno Augustin 19.09.06 TEUTÔNIA 37.67 4 

 208  Kaua Walhbrink 31.03.06 TEUTÔNIA   

 203  Erick Dhein 05 TEUTÔNIA   

 212  Lucas Zuegue 05 TEUTÔNIA   
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1 
IENH 8 20   26 25 26 9 9 13   13 149 

2 
SINODAL 21 11   12   8 8 2 11 6 13 92 

3 
IVOTI 3   6 10 8 5 7 4 17 5 10 75 

4 
SOGIPA   1 22 8 3   1 8   13 5 61 

5 
MAUÁ     8         19   18   45 

6 
TEUTÔNIA 4   2 16   8 13         43 

7 
Univates/AAVA 6 10 4 6 6   4         36 

8 
DECIDE       4               4 
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1 
MAUÁ 22 13 5 12 4 17 11 6 7 8 13 118 

2 
IENH 9 8 3 16 10 9 9 15 17 6 13 115 

3 
SINODAL 6 10 13 10 13 8 16         76 

4 
SOGIPA 2 7   26 6 5 4   2 8 8 68 

5 
DECIDE     10 6 5     12   13   46 

6 
TEUTÔNIA 3     4       5 16     28 

7 
IVOTI   3 3 8 4 3 2     4   27 

8 
Univates/AAVA   1 8         3     5 17 

 


